concessiones, largiationes dicto monastei'io antiquitus factas et

concessas, et per abbatem et conventum ejusdem fuere habitas et

in presentiarum possessas, Ratificasse approbasse ac pro nobis et

heredibus nostris dicto monasterio in perpetuum confirmasse, nee
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de novo noveritis nos ad instantiam venerabilis in Christo patvis

Finlai permissione divina prefati Monastcrii Novi Feniie ahl)ati.s

moderni et conventus ejusdem una cum matura deli})cratione et

avisaniento totius concilii nostri super hoc hal)itis, in laudeni

gloriam et honorem omnipotentis Dei et gloriosissimi Virginis

Marie matris Domini nostri Jesu Christi patronc Monastcrii pre-

dicti : nee non pro salubri statu nostro, et pro salute animi

quondam magnifici et potentis Domini Alexandri de lie Comitis

Rossie, &c., patris nostri et Elizabeth spouse sue matris nostre,

pro saluteque anime nostre antecessorum et successorum nostro-

rum, in divini cultus continuum incrementum ac Monasterio

predicto, Dedisse concessisse et hac present! carta nostra confir-

masse Dei Omnipotenti Beateque virgin! Marie Abbati et Conventui

Monasterii antedicti et successoribus suis, omnes et singulas terras

predictas de Nova Feme cum le multoun et Muldarg, Duas

davatas terre de Pitkary et Ballemonchie, Tres davatas nimcupatas

Wester Gauy Mid Gauy et Eister Gauy, Duas davatas terrarum

que nominantar Litill Rauy et Mekill Rauy, unam dimidiam

davate nuncupate Catboll-na-Crey, omnes ot singulas terras

predictas in Westray et Stracharroun, videlicet, Terres de Downy
in Westray, Eister Feme et Wester Feme, Laidclamoch Inner-

charroun, cum tota piscaria de le Bonach, amante in Stracharroun,

Achnagart, Cjue nunc nuncupatur Ratony cum piscatura et

passagio ejusdem, Aconagullan et Bralugude cum Forrestis do

Alveyn et Salchy, nee non et usu lignorum et arborum per

universum nostrum Comitatum Rossie ad fabricam et reparationem

Monasterii predicti, et presertim usum lignorum et arborum in

parochia de Kilmiu'e, cum nniversis justis pcrtinentiis ad prefatas

terras, &c. &c. In quarum premissorum fidem et testimonium

Sigillum nostrum presentibus penes dictos Dominum Abbatem et

Conventum et successores suos perpetuis temporibus remansuris

duximiis appendum Apud Castriim de Dingwall secundo die mensis

Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo

septimo. Coram his testibus, videlizet.

CHARTER BY JOHX OF ISLA, EARL OF ROSS AND LORD OF THE
ISLES, IN FAVOUR OF HIS BROTHER CELESTINE. 25th

April, 1467.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Johannes de Vie ^lacjonald

Comes Rossie et Dominus Insularum Eternam in domino Salutem Collections.

Noveritis nos de consensu assensu et matura deliberacione tocius

nostri consilii dedisse concessisse et hac presenti castra nostra
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imperpetuum confirmasse carissimo fratri uostro Celestino de

Insulis de Lochalche necnon et vicomiti de Innernys Omnes et

singulas terras nostras de Strathalmadale cum pertinenciis

Jacentes in comitatu Catlianie infra vicecomitatu de Innernys

Tenendas et habendas totas et integras terras prenominatas de

Strathalwadule cum pertinenciis prefato Celestino heredibus suis

et successoribus comitibus Rossie et dominus Insularum in foedo

et in hereditate imperjDetuum per omnes rectas metas suas

antiquas et divisas. In boscis, ' planis, pratis moris maresiis

pasturis et poscuis petariis turbariis carbonariis fabrilibus et

brasinis viis semitis acquis silvis Rivulis quercis virgultis et

lacubus aucupacionibus cum vrate vaith et vair cum molendinis

multuris et eorum sequeHs cum curiis et earum excitibus herezeldis

et mulierum merchettis cum communi pasturi libero introitu et

exitu. Ac cum omnil)us aliis et singulis commoditatibus libertati-

bus fertilitatibus et asiamentis.

Ac iustis suis pertinenciis quibuscunqne tarn non nominatis

quam nominatis tani subtus terra supra- terram tarn prope

quam procul ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus

sen juste spectare valentibiis quomodlibet in futurum. Adeo

libere quiete mtegre plenarie honorifice bene et in pace sine

revocatione aliquali Reddendo inde annuatim prefatus Celestinus

heredes sui et successores nobis here dibus nostris et successoribus

comitibus Rossie et dominus Insularum unum denarium argenti

apud festum pentecostes super solum dictarum nomine albe firme

si petatur tantum pro omni alio ouere servicio . . . exactione

seu demanda que pro nos heredes nostros et successores exigi

peterunt de dictis terris cum pertinenciis quomodolibet vel requiri

Et nos vero prefatus Johannes Comes Rossie et dominus Insularum

heredes nostri et successores Comitis Rossie et domini Insulai'iun

totas et integras prenominatas terras cum pertinenciis prefato

Celestino heredibus suis et successoribus in omnibus et per omnia

ut predictum est contra et adversus quoicunque mortales homines

et feminas varandizabimus et imperpetuum defendemus.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte

nostri appendi fecimus Apud Ayremore vicesimo quinto die mensis

Aprilis anno domini millesimo quadringentesimo sexagesirao

septimo Coram hijs testibus viz Donaldo de Insulis domino de

dunanowaige et de Glynnis Lachlanno McGilleoin domino de

dowarde Alexandro Johannis domino de Ardnamurchan Lachlano

Juveni McGilleoin Magistro de dowarde cum multis et diversis

aliis in fidem et testimonium omnium premissorum vocatis

specialiter et requisitis.
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COXFimiATIOX BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS AND LORD OF
THE ISLES, OF THE LANDS OF IXXERMERKV TO WILLIAM
OF CAWDOR AND MARIOT OF SUTHERLAND, HIS WIFE.
6th November, 1467.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle Family of

comes Rossio et dominus Insularum eternam in Domino salutcm.
^'"'^^oc

Sciatis nos j)roprie motu nostro ac consensu assensu et matura

deliheracione consilii no^tri propter intiuiam dilectionem (|Uam

liabemus erga liredileetum arinigeruni nostrum Willelminu

iunenem de Caldor filium et apparentem lieredem Willelmi Thani

de Caldor et Mariotam de Sutherland consanguineam nostrum

earum Sponsani priusdicte Willelmi dedisse et concessisse et hac

present! carta nostra conilrmasse prefatis Willelmi iuueni de

Caldor ct Mariote de Sutherlande omnes et singulas tei'ras nostras

de Innermerky cum pertinenciis jacentes in dominio de Badyenach

infra vicecomitatum de Innuerness. Tenendas et habendas totas

et integras prenominatas terras de Iimemnarky cum pertinenciis

suis uniiiersis j^rcfatis Willelmo et ^Mariote sponse sue et eorum

here. li' 'US nostris et successoribus comitibus Rossie in foedo et

hereditatc imperpetuam per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisis .... Reddendo inde ainuiatim predicti Willelmus

de Caldor Mariota sponsa sua et eorum heredes inter se procreati

et procreandi unum par serothecannn super solum dictarum

terrarum de Innermarky nomine albe firme si petatur tantum.

. . Et nos A'ero prefatus Johannes comes Rossie ....
prefatas terras de Innermarky prefatas Willelmo et Mariote

contra omnes mortales homines warrantizabimus ....
In cuius rei testiinunium sigillum nostrum presentibus append!

fecimus apad castrum nostrum de Dingvale VI die Novembris

A.D. millesiuio quadringesimo sexagesimo septimo. Testibus

Celestino de Insulis de Lochailsch, Lachlanno McGilleoin de

Dowarde, Lachlanno iuuene M'Gilleoin senescallo domus nostre,

Johanne de Monro de Fowlis. Thoma de Dingvale subdecano

Rosseus! camerario Lachlano McFynwyn de Myschenys et Evvgenio

Donald! Lacldanni McGilleoin cum diversis aliis in testimonium

vocatis.

CHARTER OF JOHN, EARL OF ROSS. 1468.

Johannes de He Comes Rossie et dominus insularum dilectis Thanes of

nostris consanguineis Domino Thome do Dynvalc subdecano ac

camerario nostro Rossensi necnon et Willelmo Flemyug burgensi

35
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de Name coniiinctini et diuisim ballivis nostris in hac parte

salutem. Et quia concepimus per mortem nostri compatris et

consanguinei Willelmi Thani de Caldor bone memorie quod

Willelmus de Caldor lator presentium est verus legitimus et

propinquior heres dicti Willelmi quondam patris sui et omnibus et

singulis terris cum pertinenciis quas dictus Willelmus pater suus

tempore suo infra vicecomitatum de Narn possidebat unacum

officio dicti vice-comitatus. Et quod dictus Willelmus est legitimi

etatis Et quod dicte terre cum pertinenciis unacum dicto vice-

comitatu de nobis tenentur in capite. Vobis igitur precipimus

necnon et precipiendo mandamus coniunctim et diuisim quatinus

visis presentibus sine quacunque dilacione saisinam et statum

hereditarium dicti -vicecomitatus et dictarum terrarum cum

pertinenciis infra dictum vicecomitatum jacentium prefato

Willelmo saluo iure cuiuslibet et moris est attribuatis. Et in

signum saisine taliter per vos vel aliqueno vestrum in secundis

candis seu canda post nostram presentibus appendatis. In cuius

nostri precepti testimonium sigillum nostrum presentibus est

appensum apud Killewnan in Kyntyr viccsimo septimo die mensis

Marcii aiino domini millesimo qviadringentesimo sexagesimo

octavo.

CONFIRMATION BY JAMES III. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

EARL OF ROSS AND LORD OF THE ISLES, TO THOMAS
CUMING.

Eeg. Mag. Sig. Apud Edinburgh 11 Apr. 1474-5.

REX confirmavit cartam Johannis de lie, comitis Rossie et

domini Insularum ac baronie de Kynnedward,—[qua dictus comes

confirmavit cartam Thome Cumyne de Pulllane,

—

Test. Jac. episc.

S. Andree, And. episc. Glasguen., David com. Crawfurdie, Jac.

dom. Levinstoun, Gibb. dom. Kennedi, Jac. dom. Hamiltoun, Jac.

Wrke, capellano :—Apud Insulam de But, 27 June 1461].

CHARTER BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS AND LORD OF THE
ISLES, TO JOHN DAVJDSON.

Macdonald Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Comes
Collections.

j^Qggjg g^ Dominus Insularum Salutem in Domino Sempiternam

Noveritis nos pro nobis et heredibus nostris Dedisse consessisse et
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hac presenti Ccarta nostra confirmasse dilecto nostro native armigero

et alumpno Johanni Davidis filio et apparenti heredi Gibbonis

Davidis presencium conservatori Omnes et singulas terras nostras

de Grenaue cum pertinenciis jacentes in comitatu de Carrik infra

vicecomitatum de Ayir : Tenendas et habendas omnes et singulas

terras de Grenane cum pertinenciis antedicto Johanni Gibbonis

Davidis heredibus suis et assignatis infeodo et hereditate imper-

petuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas In moris

maresiis boscis planis pratis pacsuis et pastiiris molendinis

multuris et coram sequelis aucupacionibus venaciopiscariis pctariis

tnrliariis carbonariis cum fabrilibus et brasinis cum calce et lapide

cum curiis et curiarum exitibus ac earundem eschetis cum avaragiis

et cariagiis bondagiis et custumis cum bludwettis et herezeldis ac

mulierum merchetis cum columbis et columbariis cum silvis

virgultis aquis semitis stagnis rivolis ac cum omnibus aliis et

singulis libertatibus commoditatibus et libertatibus et asiamentis

ac justis suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis qiiam

nominatis tam subtus terra quam supra terram tam prope quam

prciciil ad dic'tas terras de Grenane cum pertinenciis spectantibus

sen de jiu'c aut consuetudine spectare valentilnis quomodolibet in

futurnm adeo lil)ere quiete plenarie integre honorifice V)ene et in

pace sine aliquo rctinemento aut contradictione aliquali in futurum:

Iieddendo inde amiuatim dictus Joliannes Gibbonis Davidis heredes

sui et assignuti nobis heredibus nostris successoribus et assignatis

de dictis terris de Grenane cum pertinenciis viginti libras monete

regni Scotie ad usuales terminos videlicet decem libras monete

Scotie ad festum pentccostes et decem libras monete Scotie ad

festum Saucti Martini in yeme onnii alio onore exercitio servicio

exaccione sen consuetudine Sive demanda que de dictis terris de

Grenane cum pertinenciis exigi poterint aut requiri postpositis et

remotis. Et vos vero Johannes Comes Rossie et Dominus

Insulanmi heredes nostri successores et assignati omnes et singulas

terras prenominatas de Grenane cum pertinenciis antedicto

Johanni Gibbonis Davidis suisque heredibus successoribus et

assignatis in omnibus et per omnia sicut prius dictum est contra

omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuiim

defendcmus. In cujus rei testimonium Sigillum nostrum

preseutibus affigi fecimus apud Killewnan in Kintyr secundo die

mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesinio septua-

gesimo quinto,
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DEED BY DONALD BALLOCH, ACTING FOR JOHN, EARL OF ROSS
AND LORD OF THE ISLES.